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ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

(Retificação) 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2023, FEITO PELA 

PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO 

PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI 

FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO 

MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO: 

 

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: NILDO FREITAS 

DANTAS - CNPJ: 01.034.997/0001-63, COM O VALOR TOTAL 

FINAL DE R$ 47.401,00 (QUARENTA E SETE MIL, 

QUATROCENTOS E UM REAIS), FAMEB – FÁBRICA DE 

MOVEIS ESCOLARES E BRINQUEDOS LTDA - CNPJ: 

16.626.069/0001-65, ONDE SE LÊ: COM O VALOR TOTAL FINAL 

DE R$ 59.200,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E DUZENTOS 

REAIS) LEIA-SE: R$ 59.520,00 (CINQUENTA E NOVE MIL, 

QUINHENTOS E VINTE REAIS), GQS ELETROS E 

EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.427.407/0001-16, COM O 

VALOR TOTAL FINAL DE R$ 70.588,36 (SETENTA MIL, 

QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS 

CENTAVOS), G H P S BARRETO - CNPJ: 27.103.616/0001-44, COM 

O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 18.619,80 (DEZOITO MIL, 

SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS), A J 

P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA- CNPJ: 

31.070.140/0001-60, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 87.855,00 

(OITENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO 

REAIS), VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA- CNPJ: 

20.008.831/0001-17, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 8.550,68 

(OITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA E 

OITO CENTAVOS), FABIO JOSÉ DE SENA - CNPJ: 43.021.629/0001-

20, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 17.976,00 (DEZESSETE 

MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS). 

 

 

PITIMBU-PB, 10 DE ABRIL DE 2023. 

 

 

CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 

PREGOEIRA OFICIAL 
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NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO N.º 008/2023, FEITO PELA 

PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO 

PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI 

FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO 

MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO A: 

 

(Retificação) 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: NILDO FREITAS 

DANTAS - CNPJ: 01.034.997/0001-63, COM O VALOR TOTAL 

FINAL DE R$ 47.401,00 (QUARENTA E SETE MIL, 

QUATROCENTOS E UM REAIS), FAMEB – FÁBRICA DE 

MOVEIS ESCOLARES E BRINQUEDOS LTDA - CNPJ: 

16.626.069/0001-65, ONDE SE LÊ: COM O VALOR TOTAL FINAL 

DE R$ 59.200,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E DUZENTOS 

REAIS) LEIA-SE: R$ 59.520,00 (CINQUENTA E NOVE MIL, 

QUINHENTOS E VINTE REAIS), GQS ELETROS E 

EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.427.407/0001-16, COM O 

VALOR TOTAL FINAL DE R$ 70.588,36 (SETENTA MIL, 

QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS 

CENTAVOS), G H P S BARRETO - CNPJ: 27.103.616/0001-44, COM 

O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 18.619,80 (DEZOITO MIL, 

SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS), A J 

P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA- CNPJ: 

31.070.140/0001-60, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 87.855,00 

(OITENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO 
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Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 
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58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 
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REAIS), VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA- CNPJ: 

20.008.831/0001-17, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 8.550,68 

(OITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA E 

OITO CENTAVOS), FABIO JOSÉ DE SENA - CNPJ: 43.021.629/0001-

20, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 17.976,00 (DEZESSETE 

MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS). 

 

 

GABPREF/PITIMBU-PB, 10 DE ABRIL DE 2023. 

. 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA CONSTITUCIONAL 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

(Retificação) 

EXTRATO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 023 a 029/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N.008/2023- SRP 

 

  

 

PITIMBU/PB, 30 DE MAIO 2023. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, 

DEPARTAMENTOS E AUTARQUIA SAAE DO MUNICIPIO DE 

PITIMBU. 

 

EMPRESA:  

ATA SRP Nº 023/2023 

CONTRATADO: NILDO FREITAS DANTAS - CNPJ: 

01.034.997/0001-63, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 47.401,00 

(QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS). 

 

EMPRESA:  

ATA SRP Nº 024/2023 

CONTRATADO: FAMEB – FÁBRICA DE MOVEIS ESCOLARES 

E BRINQUEDOS LTDA - CNPJ: 16.626.069/0001-65, ONDE SE LÊ: 

COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 59.200,00 (CINQUENTA E 

NOVE MIL E DUZENTOS REAIS) LEIA-SE: COM O VALOR 

TOTAL DE R$ 59.520,00 (CINQUENTA E NOVE MIL, 

QUINHENTOS E VINTE REAIS). 

 

EMPRESA:  

ATA SRP Nº 025/2023 

CONTRATADO: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - 

CNPJ: 11.427.407/0001-16, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

70.588,36 (SETENTA MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO 

REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). 

 

EMPRESA:  

ATA SRP Nº 026/2023 

CONTRATADO: G H P S BARRETO - CNPJ: 27.103.616/0001-44, 

COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 18.619,80 (DEZOITO MIL, 

SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

 

EMPRESA:  

ATA SRP Nº 027/2023 

CONTRATADO: A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO 

ATACADISTA LTDA- CNPJ: 31.070.140/0001-60, COM O VALOR 

TOTAL FINAL DE R$ 87.855,00 (OITENTA E SETE MIL, 

OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS). 

 

EMPRESA:  

ATA SRP Nº 028/2023 

CONTRATADO: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

LTDA- CNPJ: 20.008.831/0001-17, COM O VALOR TOTAL FINAL 

DE R$ 8.550,68 (OITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E 

SESSENTA E OITO CENTAVOS). 

 

EMPRESA:  

ATA SRP Nº 029/2023 

CONTRATADO: FABIO JOSÉ DE SENA - CNPJ: 43.021.629/0001-

20, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 17.976,00 (DEZESSETE 

MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS). 

 

Da validade de ata de registro de preço: A Ata de Registro de Preço terá 

validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

(Retificação) 

EXTRATO DO CONTRATO N° 090/2023 

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022 

 

 

PITIMBU-PB, 10 DE MAIO DE 2023 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA NA PAVIMENTAÇÃO 

COM PEDRA GRANÍTICA E DRENAGEM, EM DIVERSAS RUAS 

NO MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB 

 

CONTRATADA: 

HARG EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES 

CNPJ: 107.534.377/0001-709.175.657/0001-18 

Onde se Lê: 

VALOR TOTAL: R$ 367.895,83 (TREZENTOS E SESSENTA E 

SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E 

OITENTA E TRÊS CENTAVOS 

Leia-se: 

VALOR TOTAL: R$ 367.891,08 (TREZENTOS E SESSENTA E 

SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E OITO 

CENTAVOS) 

 

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 04 (QUATRO) MESES. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES – 10/11/2023 

 

ONERANDO A DOTAÇÃO/2023 
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Secretaria - Órgão 02.140 SECRETARIA DO GAB.DE 

INFRAESTRUTURA. 

Dotação Orçamentária 02140.15.451.2018.1187

 IMPLANT. E REPOSIÇÃO DE PAVIM. EM 

PARALELEPIPEDOS. 

Dotação Orçamentária 02140.15.451.2018.1188

 IMPL.E RECUPERAÇÃO DE GALERIAS E BUEIROS 

PLUVIAIS 

Elemento de Despesa 4.4.90.51.00.00  OBRAS E INSTALAÇÕES. 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2020 

 
Pitimbu-PB, 27 de junho de 2023. 

 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO SEM CONDUTORES, OBJETIVANDO A SUPRIR AS 
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 
 
OBJETIVO DO ADITIVO: 
Prorrogação de Prazo 
CONTRATADO: 
O&L LOCAÇÃO LTDA 
CNPJ:02.401.445/0001-09 
 
VIGENCIA DO ADITIVO: 
03/07/2023 a 02/05/2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 57, II da Lei 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2023: 
 
02.020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
02.030 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
02030.04.123.2038.2527 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DAS FINANÇAS. 
3.3.90.39.0000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA 
 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 


